
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ЭКИМЧАН 
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023 г. № 21
пгт. Экимчан

Об утверждении Положения о 
проведении «Хоккей с мячом на 
валенках» на территории 
муниципального образования 
рабочий поселок (пгт) Экимчан.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о проведении «Хоккей с мячом на валенках» на 
территории муниципального образования рабочий поселок (пгт) 
Экимчан согласно приложения.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка (пгт) Экимчан в сети Интернет.

3. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования.

Г лава рабочего 
(пгт) Экимчан Л.А. Климова



Приложение к 
постановлениюглавы 

рабочего поселка (пгт) 
Экимчан от 17.02.2023 

№2 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мероприятия «Хоккей с мячом на валенках» в рамках

Дня защитника Отечества!

I. Общие положения
Мероприятие «Хоккей с мячом на валенках» на приз главы рабочего поселка 

(пгт) Экимчан, в рамках Дня защитника Отечества (далее - «мероприятие») проводится 
в соответствии с Календарным планом физкультурных мероприятий среди населения 
пос. Экимчан на 2023 год.

II. Цели и задачи
Мероприятие проводится в целях укрепления здоровья, пропаганды здорового 

образа жизни, формирования позитивных жизненных установок подрастающего 
поколения.

Задачи проведения мероприятия:
- привлечение детей и молодежи к систематическим занятиям зимними видами спорта;
- пропаганда физической культуры и спорта, привлечение населения к здоровому 
образу жизни, повышение роли физической культуры и спорта в жизни каждого 
человека;

III. Место и сроки проведения
Место проведения мероприятия - пос. Экимчан Селемджинского района 25 

февраля 2023года на ледовой площадке. Начало соревнований в 13:00. Сбор 
участников до 12:30.

IV. Руководство проведением мероприятия
Общее руководство проведением мероприятия осуществляет администрация 

рабочего поселка (пгт) Экимчан, непосредственно специалистом физкультуры и 
спорта.

У.Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское
обеспечение мероприятия

Мероприятие проводится на территории, специально подготовленной для 
официального проведения спортивно-массовых мероприятий.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с 
приказом Министерства здравоохранения РФ от 1 марта 2016 г. № 134н "О Порядке 
организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической 
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и 
спортивных мероприятий)».

Основанием для допуска участника к мероприятию по медицинским 
заключениям является заявка с отметкой «Допущен» напротив каждой фамилии с 
подписью врача и заверенной личной печатью, при наличии подписи с



расшифровкой ФИО врача в конце заявки, заверенной печатью допустившей участника 
медицинской организации, имеющей лицензию на осуществление медицинской 
деятельности.

За обеспечение безопасности участников и зрителей во время проведения 
мероприятия ответственность несут администрация спортсооружения и тренеры 
(представители) команд.

Ответственность за жизнь и здоровье участников и зрителей несут сами 
участники и зрители.

Ответственными за соблюдение норм и правил безопасности при проведении 
мероприятия являются:
- Главный судья (специалист по физкультуре и спорту администрации рабочего 
поселка (пгт) Экимчан.

Ответственность за здоровье и сохранность жизни участников во время 
проведения мероприятия возлагается на лицо их сопровождающее (если заявка подана 
от организации), либо на родителей, законных представителей (если заявка 
сформирована самостоятельно).

VI. Финансирование
Финансовое обеспечение, связанное с расходами по организации, подготовке и 

проведению мероприятия, а также награждению победителей и призеров осуществляет 
за счет средств администрация рабочего поселка (пгт) Экимчан.

VII. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются все желающие, имеющие медицинский 
допуск. Порядок проведения соревнований определяется главным судьей в 
зависимости от количества заявленных команд.

Участники мероприятия до 18 лет допускаются только с официального 
разрешения родителей и подписи, подтверждающей персональную ответственность за 
жизнь и здоровье несовершеннолетнего.

Участникам мероприятия необходимо:
• иметь навыки занятия по виду спорта «хоккей»;

• иметь для участия в мероприятии необходимый инвентарь (валенки); «знать 
правила вида спорта, в котором они участвуют;
• не иметь обстоятельств по состоянию здоровья, препятствующих участию в 

мероприятии.

VIII. Программа проведения мероприятия
Программа мероприятия:
12:30 -13:00 - регистрация участников мероприятия;
13:00-13:15 - официальная церемония открытия мероприятия;
13:15 -16:00 - проведение соревнований по программе мероприятия; 16:15 - 
награждения победителей и призеров соревнований, закрытие;

IX. Условия проведения соревнований



Время проведения игр: 13.15 -16:00.
Заявки на участие в соревнованиях принимаются до 24.02.23г.
Окончательная заявка, заверенная медицинской организацией, подается на 

заседании судейской коллегии.
Допускается участие смешанных команд.
Формат, время периодов и количество полевых игроков решается с 

представителями команд участвующих в мероприятии.
Используемый спортивный инвентарь:
- Клюшки для хоккея с мячом.
- Мяч (теннисный)
- Хоккейные ворота
Не допускает грубая силовая борьба, недисциплинированное поведение игроков 

и представителей команд, пререкание с судьями, неэтичное отношение друг к другу и 
соперникам.

-Участник команды, получивший штраф за неспортивное поведение, удаляется с
поля.

X. Награждение
Победители и призеры соревнований награждаются кубком и грамотами администрации 
рабочего поселка (пгт) Экимчан. Места команд определяются по наибольшему 
количеству забитых мячей. В случае, если система розыгрыша предполагает выявление 
победителя в матче, а матч закончился вничью, назначается дополнительный период, 
который называется овертайм, если и после овертайма будет ничья, назначают буллиты..

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ
НА СОРЕВНОВАНИЯ!



Приложение 1

КОЛЛЕКТИВНАЯ ЗАЯВКА
на участие в соревнованиях «Хоккей с мячом на валенках»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(полностью)

Дата
рождения

(число, месяц, 
год)

Место
жительства

Виза врача 
(допущен, подпись 

врача)

1
2
3
4

Участники отнесены к основной медицинской группе для занятий физической культурой в 
соответствии с приказом Минздрава России от 21.12.2012 № 1346н «О порядке прохождения 
несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные 
учреждения и в период их обучения в них».

Допущено к соревнованиям
цифрой и прописью Человек

Врач ------------------------------
М.П. Ф.И.О. полностью

подпись врача

Ответственный представитель
Ф.И.О. полностью подпись

Руководитель организации
Ф.И.О. полностью подпись М.П.

Тел. ответственного представителя:


